
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 30/2021. Liquidazione e pagamento avviso di parcella datata 13/03/2024 di 
complessivi euro 11.355,64, IVA ed oneri di legge inclusi, relativamente al Servizio di 
consulenza contabile, fiscale ed amministrativa per l’anno 2023 a favore dello Studio 
Associato Scoponi – P.IVA 02573590425 – CIG ZE33056A4B.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.- Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO la deliberazione del CDA n. 48 del 18/12/2023 “L.R. 11/2022 -Approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026”

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’Agenzia, approvato Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023;

DECRETA

 di liquidare e pagare l’avviso di  parcella datato 13/03/2024 per un importo di euro 11.355,64, IVA ed 
oneri di legge inclusi, acquisita agli atti dell’Agenzia con prot. n. 1963 del 18/03/2024, relativa al 
servizio di consulenza contabile, fiscale ed amministrativa relativamente all’annualità 2023 a favore 
dello Studio Associato Scoponi dei Dott.ri Luigi Scoponi, Paolo Fabretti, Antonella Gallotta, nella 
persona del Dott. Paolo Fabretti, (P.I. 02573590425) a valere sull’impegno assunto con decreto del 
dirigente n. 100 del 28/03/2023,. come di seguito indicato:

 Euro 9.565,66 (Compenso euro 8.949,90 + Contributo C.N.P.A.D.C. 4% Euro 358,00 + IVA 22% 
Euro 2.047,74, a detrarre ritenuta di acconto di Euro 1.789,98) a favore dello Studio Associato 
Scoponi previa verifica di regolarità contributiva (DURC);

 Euro 1.789,98 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 
come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

 di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore dello Studio Associato Scoponi e dell’Agenzia delle entrate a titolo di ritenuta di acconto sui 
compensi come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.



2

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRIGENTE 
(Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Decreto del Dirigente n. 30 del 29.01.2021;
-  Decreto del Dirigente n. 100 del 28/03/2023;
-  Regolamento  Amministrativo-Contabile dell’Agenzia, approvato con deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023

Motivazione

Con Decreto del Dirigente n. 30 del 29.01.2021 è stato autorizzato l’affidamento diretto di un servizio di 
consulenza contabile, fiscale ed amministrativa, per il periodo 01.02.2021 – 31.01.2024, allo Studio 
Associato Scoponi dei Dott.ri Luigi Scoponi, Paolo Fabretti, Antonella Gallotta, nella persona del Dott. 
Paolo Fabretti per un importo complessivo pari a euro 26.849,70, oltre all’I.V.A. e agli oneri dovuti per 
legge. Successivamente con decreto del dirigente amministrativo n 20 del 25 gennaio 2024 è stata 
autorizzata una proroga contrattuale a favore del medesimo studio associato fino al 31 gennaio 2025. 

Per le attività prestate nell’anno 2023, con Decreto del Dirigente n. 100 del 28/03/2023 è stato impegnato, 
tra gli altri, l’importo di euro 11.355,64 a favore del medesimo studio associato, IVA ed oneri di legge 
inclusi a valere sul Bilancio di previsione 2023 dell’Agenzia, Impegno n. 245bis, Progetto codice 11.01 
“Amministrazione” voce 205013 “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”.

Relativamente a tali prestazioni lo Studio Associato Scoponi ha fatto pervenire un avviso di parcella 
datata 13/03/2024, acquisita agli atti dell’Agenzia con prot. n. 1963 del 18/03/2024, di complessivi euro 
11.355,64, IVA ed oneri di legge inclusi.

Con nota protocollo Agenzia n. 2159 del 26.03.2024, conservata agli atti di ufficio, lo studio Associato 
Scoponi ha inviato la relazione descrittiva  dell’attività svolta nell’anno 2023, verificata la regolare 
esecuzione delle prestazioni previste nel contratto, non si rilevano elementi ostativi per il pagamento 
della fattura suddetta

Esito dell’istruttoria e proposta

DECRETA

 di liquidare e pagare l’avviso di  parcella datato 13/03/2024 per un importo di euro 11.355,64, IVA ed 
oneri di legge inclusi, acquisita agli atti dell’Agenzia con prot. n. 1963 del 18/03/2024, relativa al 
servizio di consulenza contabile, fiscale ed amministrativa relativamente all’annualità 2023 a favore 
dello Studio Associato Scoponi dei Dott.ri Luigi Scoponi, Paolo Fabretti, Antonella Gallotta, nella 
persona del Dott. Paolo Fabretti, (P.I. 02573590425) a valere sull’impegno assunto con decreto del 
dirigente n. 100 del 28/03/2023,. come di seguito indicato:

 Euro 9.565,66 (Compenso euro 8.949,90 + Contributo C.N.P.A.D.C. 4% Euro 358,00 + IVA 22% 
Euro 2.047,74, a detrarre ritenuta di acconto di Euro 1.789,98) a favore dello Studio Associato 
Scoponi  previa verifica di regolarità contributiva (DURC);



4

 Euro 1.789,98 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di ritenuta di acconto sui compensi 
come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

 di autorizzare l’EQ “Contabilità e Bilancio” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore dello Studio Associato Scoponi e dell’Agenzia delle entrate a titolo di ritenuta di acconto sui 
compensi come previsto dall’art. 25 del D.P.R. n. 600 del 29.09.1973;

 di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Agenzia e sul sito www.norme.marche.it.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Gasparri)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 117 del 28 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-26T17:07:36+0100
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-03-27T15:50:34+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




